
 

 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 435/2018 – GAB 
 

  
                O Prefeito Municipal de Açailândia-MA, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando o disposto no art. 1º, da Lei n.º 487, de 23 de dezembro de 
2016; 

 
 

RESOLVE: 
 

                 Art. 1º.  Constituir a Comissão de Posse do Concurso Público 
nº 001/2017, Homologado e publicado no Diário Oficial do Munícipio em 08 de 
janeiro de 2018, para todos os procedimentos de posse dos candidatos aprovados, 
classificados e aptos, para ocuparem o Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Açailândia-MA, composta pelos membros abaixo, sob a Presidência do primeiro: 
 
                     I – MARIA ENEDINA LIRA DANDA, Administradora, Matrícula nº. 
10111-1; 
 
                    II – ANA PAULA ALMEIDA SILVA DE OLIVEIRA, Agente 
Administrativo, Matrícula nº. 6218-1; 
 
                    III – LEIDILANE DE SOUZA NASCIMENTO DE ALMEIDA, Auxiliar 
Administrativo, Matrícula nº 6225 -1 e 
 
                   IV – NELDIR RIBEIRO SILVA, Agente Administrativo, Matrícula nº. 
3201-1. 
 
 
               Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 

Dê-se ciência. 
Publique-se e cumpra-se. 

 
               Gabinete do Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, 
aos 09 (nove) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e doze (2018). 
 
 
 

JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA 
Prefeito Municipal  


